
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Indennità anno
2018

D LEONORI ANTONELLA 819,71

Ufficio: PERSONALE
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 282 DEL 28-03-2019

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Vista la Relazione dell’Istruttore del Servizio Personale che di seguito si riporta:

RELAZIONE
Premesso quanto segue:

- che nel Contratto Collettivo Decentrato Integrativo sottoscritto in data 18.09.2010 sono contenute
le disposizioni relative alla determinazione delle indennità per compensare particolari posizioni di
lavoro e responsabilità, previste dall’art. 17, comma 2, lettere f) ed i) del CCNL del 01.04.1999 e
successive modificazioni;

- che il fondo previsto per la liquidazione delle indennità per particolari responsabilità per l’anno
2018 ammonta  ad  € 17.000,00 e la relativa spesa è prevista nel bilancio di previsione  per l’anno
2019 quale fondo pluriennale vincolato;

- che ai sensi dell’Art. 71 del D.L. n. 112 del 25.06.2008 convertito in Legge n. 133/2008, l’indennità
in parola non spetta per i primi dieci giorni di ogni periodo di malattia del dipendente, esclusi i
casi previsti dallo stesso Decreto;

Viste le dichiarazioni sottoscritte dai Responsabili delle Aree nelle quali gli stessi hanno
attestato la sussistenza, anche per l’anno 2018, delle condizioni per l’attribuzione delle indennità in
parola ai dipendenti sotto elencati;

Determinati gli importi delle Indennità per particolari responsabilità spettanti ai dipendenti per
l’anno 2018 come di seguito indicato:

D GUARDATI LEONARDO 817,07

D SANTONI LIANA (fino al 31/03/2018)

D PIZZI CARLA 825,00

206,25

Oggetto: LIQUIDAZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE DELL'INDENNITA' DI
RESPONSABILITA' RELATIVA ALL'ANNO 2018

D BONIFAZI ALBERTINA 825,00

Posizione
economica

D GIULIANI GIOVANNI 825,00

Dipendente

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

C MAZZARINI CRISTINA 720,00

RANALDI LUIGI 512,50

C PULIGA CRISTINA 450,00

CICILIANI ENZO (fino al 09/09/2018) 569,59

C CARDUCCI FRANCESCO 713,08

D TIBURZI GIULIANO

C MENICHELLI STEFANIA 720,00

825,00

255,41

C GATTI MARCO 699,23

D

D

C ROCCI CATERINA 701,54

BALLINI GIUSEPPE 825,00

B CAFRULLO ANNA 296,15

D BOLDRINI MASSIMO

B ARCIFAVA PAOLO 600,00

C TELONI ELISA

B CIALONI LUCIANO 598,08

715,38

825,00

B POSSANZINI ANGELO (fino al 31/10/2018) 375,00

BETTUCCI MICHELA (dal 10/09/2018)

C

B TEOFILI LUCA 450,00

PIERMARINI ROSARIA

Accertato che il costo complessivo necessario per il pagamento delle predette indennità
ammonta ad € 15.888,99 e dovrà essere imputato al Bilancio di previsione dell’Ente per l’anno 2019,
al fondo pluriennale vincolato del Cap. 2457/00;

Si propone:
- di liquidare ai dipendenti sopra indicati l’Indennità per particolari responsabilità relativa all’anno
2018 negli importi indicati a fianco di ciascuno;

- di imputare la conseguente spesa di € 15.888,99 al Bilancio di Previsione per l’anno 2019, Capitolo
2457/00, fondo pluriennale vincolato, per € 15.257,06 all’I.C. n. 408/2017, per € 41,03 all’I.C. n.
610/2017 e per € 590,90 all’I.C. n. 1128/2018.

L’Istruttore del Servizio Personale
Rosaria Piermarini

**********

Vista la Relazione suestesa;

Visti:
il vigente Regolamento di Contabilità-
il C.C.D.I. stipulato in data 18.09.2010 e l’Accordo annuale 2018;-
il Bilancio di Previsione dell’Ente per l’anno 2019;-

Dato atto della propria competenza all’assunzione del presente atto in forza del
Provvedimento sindacale n. 76/13 del 31.10.2014;

720,00

D

Determinazione dirigenziale n. 282 del 28-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

D



Città di San Severino Marche

SANTONI LIANA (fino al 31/03/2018)

D

D TIBURZI GIULIANO 825,00

GUARDATI LEONARDO 817,07

D BALLINI GIUSEPPE 825,00

206,25

Dipendente

C TELONI ELISA 715,38

D PIZZI CARLA

C PIERMARINI ROSARIA 720,00

825,00

Indennità anno
2018

C MAZZARINI CRISTINA 720,00

D

D

C PULIGA CRISTINA 450,00

BONIFAZI ALBERTINA 825,00

C CARDUCCI FRANCESCO 713,08

GIULIANI GIOVANNI 825,00

C MENICHELLI STEFANIA 720,00

D BETTUCCI MICHELA (dal 10/09/2018)

C GATTI MARCO 699,23

255,41

D E T E R M I N A

1) Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) Di liquidare le somme sotto indicate ai seguenti dipendenti, a titolo di Indennità per particolari
responsabilità di cui all’Art. 17, comma 2, lettere f) ed i) del CCNL del 01.04.1999 per l’anno 2018:

C ROCCI CATERINA 701,54

Posizione
economica

D

B CAFRULLO ANNA 296,15

CICILIANI ENZO (fino al 09/09/2018) 569,59

B ARCIFAVA PAOLO 600,00

D LEONORI ANTONELLA

B CIALONI LUCIANO 598,08

D BOLDRINI MASSIMO

B POSSANZINI ANGELO (fino al 31/10/2018) 375,00

825,00

819,71

B TEOFILI LUCA 450,00

D

3) Di imputare la conseguente spesa di € 15.888,99 al Bilancio di Previsione dell’Ente per l’anno
2019, Capitolo 2457/00, fondo pluriennale vincolato, per € 15.257,06 all’I.C. n. 408/2017, per € 41,03
all’I.C. n. 610/2017 e per € 590,90 all’I.C. n. 1128/2018.

D RANALDI LUIGI

Determinazione dirigenziale n. 282 del 28-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

512,50



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 01-04-2019 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 28-03-2019

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 05-04-19 al 19-04-19 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 20-04-19 Il Funzionario

f.to  Tapanelli Pietro

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 28-03-2019

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to Tapanelli Pietro

Determinazione dirigenziale n. 282 del 28-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 01-04-2019


